Beschlussvorlage

Vorlage Nr.: BV/020/2022

Tagesordnungspunkt

Änderung der Zusammensetzung des Gemeinderats

- 1. Feststellung des Ausscheidens der Gemeinderätin Aisha Mohamed Fahir aus dem Gemeinderat
- Verabschiedung
- 2. Nachrücken von Reiner Kunzmann
- Feststellung des Vorliegens von Hinderungsgründen
- 3. Nachrücken von Dr. Ulrich Roßwag
- Feststellung des Nichtvorliegens von Hinderungsgründen
- 4. Verpflichtung des neuen Gemeinderates Dr. Ulrich Roßwag
- 5. Besetzungen verschiedener Gremien

Fachbereich:	Fachbereich 1 - Gremi	Datum:	25.05.2022	
Bearbeiter:	Bauer		AZ:	
Beratungsfolge		Termin	Behandlung	
Gemeinderat		26.07.2022	öffentlich	

Beschlussvorschlag: Gemäß § 31 Abs. 1 GemO stellt der Gemeinderat das Ausscheiden von Gemeinderätin Aisha Mohamed Fahir fest. Gemeinderätin Aisha Mohamed Fahir wird von Bürgermeisterin Nicola Bodner verabschiedet. Der Gemeinderat stellt fest, dass dem Nachrücken von Reiner Kunzmann ein Hinderungsgrund entgegensteht. Der Gemeinderat stellt fest, dass dem Nachrücken von Dr. Ulrich Roßwag kein Hinderungsgrund entgegensteht. Einführung und Verpflichtung des Dr. Ulrich Roßwag übernimmt Bürgermeisterin Nicola Bodner. Die Neubildung der betreffenden Gremien erfolgt im Wege der Einigung bzw. durch Wahl.

Pflic	hta	ufa	abe	M
г ш	, i i la	uıu	ave	\sim \sim

Freiwillige Aufgabe

Sachverhalt:

1. Feststellung des Ausscheidens der Gemeinderätin Aisha Mohamed Fahir aus dem Gemeinderat

Mit E-Mail vom 24.05.2022 teilt Gemeinderätin Aisha Mohamed Fahir gemäß § 16 Abs. 1 GemO mit, wegen Wegzugs aus Pfinztal das Gemeinderatsmandat niederzulegen. Der Gemeinderat stellt fest, dass die Voraussetzungen für das Ausscheiden gegeben sind (§ 16 Abs. 2 GemO).

2. Nachrücken von Reiner Kunzmann

- Feststellung des Vorliegens von Hinderungsgründen

Die fehlenden Gemeinderäte werden gemäß § 31 Abs. 2 GemO durch Nachrücken für den Rest der Amtszeit ersetzt. Es rückt der Bewerber nach, der bei der Feststellung des Wahlergebnisses vom 25.06.2019 als nächster Ersatzbewerber innerhalb des Wahlvorschlags der SPD für diesen Wahlbezirk festgestellt wurde.

- Reiner Kunzmann: Ablehnungs- oder Hinderungsgrund (§ 16, Abs. 1, Nr. 1 GemO) Herr Kunzmann teilte mit, dass er aus Altersgründen nicht mehr in das Gremium nachrücken möchte. Der Hinderungsgrund ist nach der GemO gegeben.

3. Nachrücken von Dr. Ulrich Roßwag

- Feststellung des Nichtvorliegens von Hinderungsgründen

Nächster Ersatzbewerber ist Dr. Ulrich Roßwag.

Der Genannte hat schriftlich erklärt, als Nachfolger von Aisha Mohamed Fahir in den Gemeinderat nachzurücken.

Die Prüfung durch die Verwaltung hat folgendes ergeben:

- a) Der Ersatzbewerber besitzt die Wählbarkeit (§ 28 GemO)
- b) Hinderungsgründe nach § 29 GemO liegen nicht vor.

4. Verpflichtung des neuen Gemeinderates Dr. Ulrich Roßwag

Die Einführung und Verpflichtung wird von Bürgermeisterin Nicola Bodner vollzogen.

5. Besetzungen verschiedener Gremien

Die ausscheidende Gemeinderätin Aisha Mohamed Fahir war bisher in folgenden Ausschüssen vertreten:

Verwaltungs- und Finanzausschuss Ordentliches Mitglied

Kindergarten-Kuratorium Ortsteil-Kuratorium Berghausen Stellvertretendes Mitglied

Kindergarten-Kuratorium Ortsteil-Kuratorium Wöschbach Ordentliches Mitglied

Schulkommission Ordentliches Mitglied

Es ist zu beachten, dass nicht ein einzelner Gemeinderat durch einen anderen ersetzt werden kann. Rein rechtlich handelt es sich um eine Neubildung des jeweiligen Ausschusses. Die Verwaltung schlägt vor, die Neubildung im Wege der Einigung (Zustimmung aller anwesenden Stimmberechtigten) durchzuführen.

In den beiliegenden Besetzungslisten sind die Änderungen inklusive entsprechende Vertreterregelungen in Folge des Ausscheidens von Gemeinderätin Aisha Mohamed Fahir dargestellt.

Anlagen: Besetzungslisten